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LLAK DRURI ME BAZË SOLVENTI

BIOXYLAC është një llak me bazë solventi, i 
dizenjuar në veçanti për aplikimet  dekorative, 
mbrojtjen e drurit dhe metalit. Ofron një mbrojtje 
të shkëlqyer të sipërfaqeve nga uji, rrezet ultra-vi-
olet dhe kushtet atmosferike.
Është i përshtatshëm për përdorim të brendshëm 
dhe të jashtëm. Nuk përmban metale të rënda.
Është i disponueshem me shkëlqim, satin dhe 
mat në formë transparente. Gjithashtu dhe është 
në dispozicion në një shumëllojshmëri ngjyrash 
që mund të përgatiten nëpërmjet sistemit të 
ngjyrave të  ZEUS-AL.

Mbrojtje e shkëlqyer ndaj ujit, kushteve atmosferike dhe rrezeve ultra-violet. E ruan shumë mirë 
shkëlqimin. Aplikohet lehtë me furçë dhe ka transparencë dhe elasticitet të lartë. Gjithashtu, është rezis-
tent ndaj naftës dhe vajrave minerale. 
Produkti mund të aplikohet shumë lehtë me furçë, rul ose pistoletë.

Përdoret për mbrojtjen e të gjithave sipërfaqeve prej druri dhe metali në çdo lloj ambienti. Mund të 
përdoret mbi dyer druri, dritare, parmake, mobilje druri, lodra druri, kuverta, kabina etj.

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti  A/e 
(Verniqe për lyerje dhe dekorime druri,për përdorim 
të brendshëm dhe të jashtëm)  : 400g/l (2010). 
Ky produkt përmban maksimalisht 399 g/l VOC.
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LLAK DRURI ME BAZË SOLVENTISipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të jetë e pastër,e thatë, pa 
praninë e  shtresave  të vjetra të bojës, vajrave, yndyrnave, 
kripërave,ndryshkut etj.
Hollimi për furçë ose rul: 5-10% me BRUSH SOLVENT No 100, 
sipas peshës për shtresën e parë dhe 5% për shtresën e dytë.
Hollimi për pistoletë: 5- 10% me SPRAY SOLVENT No 200, sipas 
peshës.
Aplikimi: Aplikoni 1-2 shtresa mbi sipërfaqen e pastruar dhe të përgat-
itur mirë. Për një performancë më të mirë mbrojtëse ndaj baktereve 
aplikoni mbi sipërfaqet e drurit 1-2 duar me BIOXYL me ngjyrë ose 
transparent. 
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35°C.

Ngjyra:  Transparente 
Densiteti:  0.90±0.01 gr/ml   (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)
Niveli i shkëlqimit, në 60° (me shkëlqim, satin, mat): 90±5/45±5/20±5 
(ELOT EN ΙSO 2813-99)
Viskoziteti: DIN 6, në 25°C : 30-40 sec  (ΙSO 2884.02-03)
Viskoziteti në aplikim me pistoletë 4mm: 18-22 sec (ΙSO 2884.02-03)
Substanca të ngurta sipas peshës: %:  46±2  (ELOT EN ΙSO 3251-03)
Koha e tharjes në 25°C:   
  • Tharja në sipërfaqe: 45-60 min
  •  Tharja me prekje: 3-4 orë  
  •  Tharja në brëndësi: 24 orë
  •  Rilyerja: pas 16-24 orë
Pika e ndezjes:  26°C (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në dru (ndër-prerë): 0-1 (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Fortësia (Köning): 35 ±5 after 7 days (ELOT EN ΙSO 1522-00)
Elasticiteti (testi i Mandrel):  3±1 mm pass (ELOT EN ΙSO 1519-02)
Mbulimi: 12-16  m²/lit për shtresë në sipërfaqet e përgatitura mirë.

PËR APLIKIMIN ME PISTOLETË
Përdoreni gjithmonë në një zonë 
të ajrosur mirë duke përdorur 
maska dhe dorashka për mbrojt-
je. Mos i thithni avujt. 
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